[image: MacBook SSD:Users:pamelafalconi:Google Drive:Agencia Impacto 2017 ok:CLIENTES:Thi@guinho:Artes:2017:01_ Janeiro:2017.01.30 Nova marca:Brasão de Itapevi.psd]
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIA DE GOVERNO
Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 | Vila Nova Itapevi | Itapevi | São Paulo | CEP: 06693-120
Tel.: (11) 4143-7600  | sec.governo@itapevi.sp.gov.br

LEI COMPLEMENTAR Nº

“DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO NO ANEXO I DA LEI COMPLEMENTAR 96/2018.”

MARCOS FERREIRA GODOY, Prefeito do Município de Itapevi/SP, no uso das atribuições que lhe são conferidas por pelo artigo 48, inciso IV da Lei Orgânica;

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Itapevi aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º Altera a quantidade de vagas previstas no anexo I – Quadro de Cargos da Lei Complementar 96/2018, referente aos cargos efetivos de Farmacêutico, Monitor de Desenvolvimento Infantil, Técnico em Farmácia e Técnico em Saúde Bucal, que passa vigorar nos seguintes termos:

		“ANEXO I - QUADRO DE CARGOS
(...)
	ENSINO MÉDIO COMPLETO

	CARGO PROPOSTO
	PERFIL
	EXIGÊNCIA
	VAGAS
	GRUPO
	VALOR
	JORNADA

	(...)

	(...)
	(...)
	(...)
	(...)
	(...)

	MONITOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL
	−
	(...)
	450
	(...)
	(...)
	(...)

(...)”
	ENSINO MÉDIO TÉCNICO

	CARGO PROPOSTO
	PERFIL
	EXIGÊNCIA
	VAGAS
	GRUPO
	VALOR
	JORNADA

	(...)

	(...)
	(...)
	(...)
	(...)
	(...)

	TÉCNICO EM FARMÁCIA
	−
	(...)
	20
	(...)
	(...)
	(...)

	TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL
	−
	(...)
	20
	(...)
	(...)
	(...)

(...)
	ENSINO SUPERIOR

	CARGO PROPOSTO
	PERFIL
	EXIGÊNCIA
	VAGAS
	GRUPO
	VALOR
	JORNADA

	(...)

	(...)
	(...)
	(...)
	(...)
	(...)

	FARMACEUTICO
	−
	(...)
	10
	(...)
	(...)
	(...)

Art. 2º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Itapevi, 14 de maio de 2025.

MARCOS FERREIRA GODOY
PREFEITO

JONATAS FELIPE FRANCISCO
SECRETÁRIO DE GOVERNO

2

image1.png